



PREFEITURA DE MOJÚ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
OBRA: ILUMINAÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL, NO BAIRRO CIDADE ALTA I, NO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS.	SINAPI - 10/2021 - Pará SEDOP - 09/2021 - Pará ORSE - 11/2021	26,86%	Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	001	CPU	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamento		UN	1,0000000	5.048,00	5.048,00
Composição Auxiliar	5705	SINAPI	Caminhão toco, pbt 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. Entre eixos 4,8 m, potência 189 cv, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. Aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - manutenção. Af_06/2014		H	20,0000000	25,22	504,40
Composição Auxiliar	5928	SINAPI	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv		CHP	20,0000000	210,09	4.201,80
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	Servente com encargos complementares		H	20,0000000	17,09	341,80

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	002	CPU	Administração local de Obra		CJ	1,0000000	11.999,82	11.999,82
Composição Auxiliar	200001	SEDOP	Engenheiro eletricista de obra junior com encargos complementares		mês	0,4000000	14.241,36	5.696,54
Composição Auxiliar	200004	SEDOP	Encarregado geral de obras com encargos complementares		mês	2,0000000	3.151,64	6.303,28

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	003	CPU	Poste de concreto, incl. base concr. ciclópico, cruzeta leve em concreto leve, mão francesa, parafusos p/ fixação e luminárias em LED - fornecimento e instalação		UN	1,0000000	3.971,31	3.971,31
Composição Auxiliar	170624	SEDOP	Poste concr.600-DN, h=11m(incl.base concr.ciclópico)		UN	1,0000000	1.814,51	1.814,51
Insumo	34519	SINAPI	Cruzeta de concreto leve, comp. 2000 mm secoa, 90 x 90 mm		UN	1,0000000	95,75	95,75
Composição Auxiliar	98746	SINAPI	Solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/4"		M	0,1000000	52,87	5,29
Insumo	559	SINAPI	Barra de ferro chato, retangular, 50,8 mm x 6,35 mm (l x e), 2,53 kg/m		M	0,9600000	26,75	25,68
Insumo	430	SINAPI	Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento = 125 mm, diametro = 16 mm, rosca maquina, cabeça quadrada		UN	2,0000000	6,67	13,34
Insumo	431	SINAPI	Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento = 200 mm, diametro = 16 mm, rosca maquina, cabeça quadrada		UN	1,0000000	8,86	8,86
Insumo	432	SINAPI	Parafuso m16 em aço galvanizado, comprimento = 250 mm, diametro = 16 mm, rosca maquina, cabeça quadrada		UN	1,0000000	9,78	9,78
Insumo	379	SINAPI	Arruela quadrada em aço galvanizado, dimensao = 38 mm, espessura = 3mm, diametro do furo= 18 mm		UN	8,0000000	0,88	7,04
Insumo	4337	SINAPI	Porca zincada, quadrada, diametro 5/8"		UN	4,0000000	2,01	8,04
Insumo	13792	ORSE	Refletor 300w		UN	3,0000000	563,99	1.691,97
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	Eletricista com encargos complementares		H	3,0250000	21,52	65,10
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	Auxiliar de eletricista com encargos complementares		H	0,9310000	17,04	15,86
Composição Auxiliar	5928	SINAPI	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv		CHP	1,0000000	210,09	210,09

OBS.: o insumo REFLETOR foi cotado no valor de R\$469,99 a unidade é acrescido 20% para pelo frete, totalizando o valor de R\$ 563,99 a unidade.

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	004	CPU	Cabo de cobre nú 10mm		UN	1,0000000	42,29	42,29
Insumo	863	SINAPI	Cabo de cobre nu 35 mm2 meio-duro		M	1,2000000	25,60	30,72
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	Eletricista com encargos complementares		H	0,3000000	21,52	6,46
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	Auxiliar de eletricista com encargos complementares		H	0,3000000	17,04	5,11